SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 5623/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta no Processo
n. 033344/2017-01, da PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE
PESSOAL (PROGEP) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   designado   o   servidor  HOMERO  VILAR  CORRÊA,

matrícula   SIAPE1793657,   ocupante   do   cargo   efetivo   de   Administrador   do

quadro   de   pessoal   desta   Universidade,   lotado   na   PróReitoria   de

Desenvolvimento e Gestão de Pessoal (PROGEP), para responder pelo Cargo de

Direção de  Diretor de Desempenho e Desenvolvimento (DDD), código CD-3,

daquela PróReitoria, no período de 21 a 25 de novembro de 2017 e de 28 de

novembro de 2017 a 1º de dezembro de 2017, em virtude do afastamento da

titular   do   referido   Cargo,   CLEIDE   RAIOL   NASCIMENTO,   para   participar,

respectivamente, do XVII Colóquio Internacional de Gestão Universitária em Mar

Del Plata – Argentina e 11ª Reunião Plenária do Fórum Nacional de PróReitores

de Gestão de Pessoas em MaceióAlagoas.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 04 de dezembro

de 2017.

NELSON JOSE DE SOUZA JUNIOR

Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria